1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 77/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À NOTA DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO PARA DOCENTES REGIDO PELO EDITAL N. 58/2022

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA, CAMPUS JAGUARI, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado dos recursos quanto
à nota da prova de desempenho didático e o resultado preliminar do Processo Seletivo
regido pelo Edital N° 58/2022.

1. RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À NOTA DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. Não houve recursos.

2. RESULTADO PRELIMINAR

GEOGRAFIA

CANDIDATO
NOTA AVALIAÇÃO

CURRICULAR

NOTA
PROVA

DIDÁTICA
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

FERNANDA MARIA FOLLMANN 69,5 92,33 161,83 1

JANETE TERESINHA REIS 60,5 70 130,5 2

UILTON PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 59 71 130 3

JADER CASAROTTO DE OLIVEIRA 33 82,67 115,67 4

GABRIELA KLERING DIAS 42 73,67 115,67 5

ANELIZE MILANO CARDOSO 32 82,33 114,33 6

QUÍMICA

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA
PROVA

DIDÁTICA
NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

TANIZE BORTOLOTTO 66,75 91,67 158,42 1

VALESCA VARGAS VIEIRA 75,5 79,67 155,17 2

DIJAN FILLIPPI DE SOUSA ALVES 63 89 152 3

RENAN PIOVESAN PISTOIA 54,75 91 145,75 4

JéSSICA DE GóES BILAR 38 98,67 136,67 5

CRISTIANE CABRAL DE MELO 36 70 106 6

THANISE BEQUE RAMOS 30 72,33 102,33 7

ÍSIS ANDRESSA RIBEIRO DE ARAúJO 13 87,33 100,33 8

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

MARIVANE TURIM KOSCHEVIC 24,5 75,33 99,83 9

RAFAEL SANTOS DA SILVA 51 51 102 ELIMINADO

WALBER GONçALVES GUIMARãES JúNIOR 45 51,67 96,67 ELIMINADO

PAULO ALEXANDRE DE MORAES 28 61,33 89,33 ELIMINADO

Jaguari/RS, 29 de junho de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari